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بی آبی بیخ گوش دریاچه »چیتگر«
 حق آبه  دریاچه چه می شود؟

کم آبی چند ساله تهران، تبخیر آب و عدم 
تأمین حق آبه دریاچه چیتگر باعث شده بحران 
خشکی بیخ گوش این دریاچه قرار بگیرد و در پی 
این اتفاق با ورود اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران و هشدارهای آنها برای تأمین این حق آبه؛ 
شهرداری تهران عزم خود را برای احقاق حق آبه 
دریاچه شهدای  است.  دریاچه جزم کرده  این 
با مساحت  دریاچه ای مصنوعی  فارس؛  خلیج 
تقریبی ۱۳۰ هکتار که در غرب تهران و منطقهٔ 
۲۲ شهرداری و شمال پارک جنگلی چیتگر قرار 

گرفته است.
کم شنیده نمی شود اخباری از مشکل حق آبه 
تالاب های مختلف کشور مشکلی که هورالعظیم 
و گاوخونی با آن دست و پنجه نرم می کنند. 
آنقدر  در کشور  آبه  موضوع حق  در حقیقت 
جا نیفتاده و مهجور است که در حفظ دریاچه 
مصنوعی هم با معضل مواجه شده ایم. چندی 
آزادی  دریاچه  شدن  خشک  روند  اخبار  پیش 
برخی  قهرمانان  که  دریاچه ای  شد؛  منتشر 
رشته های ورزشی مانند قایقرانی در آن تمرین 
آن  آبی  تراز  به قدری  نیز  اواخر  این  می کنند. 
کاهش یافته بود که با وساطت و رایزنی دو وزیر 
کابینه مشکل تا حدی رفع و رجوع گردید و حال 
صحبت از خطر در کمین دریاچه شهدای خلیج 
فارس است.از همان ابتدای بهره برداری دریاچه 
خلیج فارس موافقان و منتقدانی وجود داشتند.

نوسازی  مدیرعامل شرکت  محسن صالحی، 
با  ایسنا،  با  گو  و  گفت  در  چیتگر  عمران  و 
مجموعه ۲۵۰  شهری،  مدیریت  در  اینکه  بیان 
هکتاری دریاچه شهدای خلیج فارس، به مثابه 
ویژه  اکوسیستمی  دارای  و  زنده  موجود  یک 
و  نگهداشت  اظهار می کند:  شناخته می شود، 
توسعه فضای سبز، کنترل کیفیت آب ورودی 
به دریاچه، حفاظت و حراست از اموال شهر، 
معرفی و آشنایی گردشگران با گونه های پرندگان 
و آبزیان، نظارت بر استاندارد لوازم شهربازی، 
ارتقای خدمات رسانی در نظافت پهنه های آبی 
و خشکی، نمازخانه، آبخوری ها، سرویس های 
بهداشتی، کنترل ترمیم مداوم مسیر دوچرخه 
سواری و مسیر پیاده روی شهروندان و ... تنها 
مجموعه  مدیریت  وظایف  از  کوچکی  بخش 
دریاچه شهدای خلیج فارس است که با گروهی 
از کارشناسان متخصص و با سابقه شهری، در 

حال انجام آن هستیم. 
اختصاص حق آبه  به دریاچه

به  آبه   اختصاص حق  اینکه  بر  تأکید  با  وی  
و  است  و شهروندان  ادای حق شهر  دریاچه، 
این مهم به اجرا درآید،  باید در زمان مناسب 
ماهی،  گونه  چند  حاضر  حال  در  می گوید: 
لاک پشت و میگو، قسمتی از چرخه  اکوسیستم 
طبیعی دریاچه را شکل می دهند که هر ساله 
با فرا رسیدن فصل مهاجرت، از اوایل آذرماه تا 
انتهای اسفند، پذیرای گله های پرشمار پرندگان 
مهاجر از جمله کاکایی ها، قره غازها و اردک ها 
بر  مطمئنا  دریاچه،  آب  کاهش  که  هستیم 

کیفیت زندگی آنها نیز تاثیرگذار خواهد بود.

چرا هوا در فصول سرد آلوده تر 
می شود؟

بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
گفت:  کشور  هواشناسی  سازمان  خشکسالی 
هنگامی که هوا سردتر می شود، کاهش وزش 
به   آلاینده ها  غلظت  تجمع  باران،  بارش  و  باد 
طور نسبی در لایه های زیرین جو را در پی دارد 
و با استمرار تولید آلاینده ها هوا آلوده می شود. 
با افزایش هوا همچون سال های گذشته آلودگی 
می شود.  آوار  کلانشهرها  شهروندان  سر  بر 
برای  ناسالم  روز   ۵۸ تاکنون  جاری  سال  در 
گروه های حساس و شش روز ناسالم ثبت شده 
است. علت اصلی آلودگی هوای پایتخت منابع 
متحرک است. بر اساس مطالعات سیاهه انتشار 
دانشگاه های  کنسرسیوم  که توسط  کلانشهرها 
برتر انجام شده است، سهم منابع ثابت مانند 
آلودگی  در  و...  صنایع  نیروگاه ها،  کارخانه ها، 
متحرک  منابع  و سهم  درصد  تهران ۴۶  هوای 
مانند خودروهای دیزلی، خودروهای شخصی، 
موتورسیکلت ها و... ۵۴ درصد گزارش و براساس 
آخرین سیاهه انتشار شهر تهران، سهم منابع 
متحرک در تولید ذرات معلق به عنوان آلاینده 
 ۶۰ حدود  سال  سرد  فصول  طی  هوا  شاخص 
درصد و سهم منابع ثابت نیز حدود ۴۰ درصد 

ثبت شده است. 
احد وظیفه در گفت وگو با ایسنا ضمن اشاره 
جاری  سال  پاییز  طی  کشور  هوای  گرمای  به 
نسبت به حد نرمال، درباره علت افزایش آلودگی 
هوای تهران طی روزهای سرد سال اظهارکرد: گرم 
بودن هوا نسبت به نرمال تا حدودی اثر مثبت 
بر کاهش آلودگی هوا دارد چراکه با گرم تر شدن 
جو نسبت به حد نرمال، آلاینده ها در لایه های 
عمیق تری از جو پخش می شوند این در حالیست 
که با سردتر شدن هوا و کاهش وزش باد و بارش 
باران، تجمع غلظت آلاینده ها به طور نسبی در 
لایه های زیرین بیشتر می شود اما هر چه قدر 
باشد، موجب آشفته  باد بیشتر  سرعت وزش 
کردن بیشتر جو می شود بنابراین آلاینده ها از 
محل تولید آن ها مانند مناطق شهری مثل تهران 

دور می شوند.
کاهش  با  جاری  هفته  کرد: طی  اضافه  وی 
با کاهش  سیستم های عبوری و به طور نسبی 
مرکز  رئیس  هستیم.  مواجه  باد  وزش  سرعت 
ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور با بیان اینکه در تهران مازوت 
آلودگی  بیشترین علت  بنابراین  نداریم  سوزی 
خاطرنشان  است،  صنایع  و  نقل  و  حمل  هوا 
کرد: مصرف سوخت در ایران تبدیل به معضلی 
باد،  سرعت  کاهش  محض  به  و  است  شده 
غلظت آلاینده ها افزایش می یابد، به گونه ای که 
نفس کشیدن را برای همه دشوار می کند.وی 
درباره تاثیر ورود اتوبوس برقی به ناوگان حمل 
و نقل عمومی تهران با توجه به سهم بالای منابع 
متحرک در آلودگی هوای پایتخت تاکید کرد: این 
کار اثر مثبت دارد البته اتوبوس های وارد شده 
از  باید به  تعدادی باشد که مردم به استفاده 
آن ها تمایل پیدا کنند چون اگر تعداد اتوبوس 
برقی کم باشد، مردم به علت شلوغی و معطلی 
کار  این  به  چندان  اتوبوس  ایستگاه های  در 
رغبتی نشان نمی دهند و ترجیح می دهند که با 

خودروهای شخصی تردد کنند.

عباس محمدی، کارشناس و فعال محیط زیست 
دراین باره به خبرآنلاین می گوید: »سگ اصولاً حیوانی 
دست آموز است و در جنگل و مناطق طبیعی چیزی 
به نام سگ وحشی وجود ندارد، هرآن چه از سگ در 
طبیعت وجود دارد سگ های خانگی یا گله هستند 
آمده اند.  دنیا  به  آن ها  توله های  و  شده اند  رها  که 
سگ ها قدرت تکثیر زیادی دارند، در وضعیت عادی 
می توانند ۷ الی ۸ توله به دنیا بیاورند، و اگر شرایط 
تغذیه خوبی داشته باشند تولد ۲۰ توله در سال دور 
از انتظار نیست، درصورتی که سایر حیوانات مانند 
گوشت خواران بزرگ و علف خواران به سختی سالی 

دو توله به دنیا می آورند.«
او ادامه می دهد: »وقتی تعداد سگ ها زیاد شود 
تعادل طبیعت را بهم می زنند، تکثیر حیوانات دیگر را 
متخل می کنند، از خزندگان مانند مار گرفته تا کبک 
مورد حمله سگ قرار می گیرند، حتی به محیطبانان 
هم حمله می کنند. مقاله های زیادی وجود دارد که 
در جنگل سبب  فقط صرف حضور سگ  می گوید 
استرس پرندگان می شود و آن ها تخم جوجه های خود 

را رها می کنند.«
از ملخ چینی تا کانگارو استرالیایی

می تواند  حیوانی  گونه  یک  افزایش  این که 
داشته  طبیعت  و  شهری  محیط  برای  آسیب هایی 
باشد فقط مربوط به سگ ها نیست، هرگونه ای که 
می تواند  کند  رشد  طبیعت  تعادل  از چرخه  خارج 
آسیب رسان باشد، معمولاً هم به هم خوردن چرخه 
طبیعت توسط یک عامل بیرونی صورت می گیرد، 
مثلاً دخالت انسان ها، شاید نمونه گل درشت آن که 
سبب مرگ میلیون ها نفر در چین دوره ی »مائو« 
شد کشتن گنجشک ها بود، در راستای برنامه جهش 
بزرگ در چین گزارشی با این محتوا به دفتر حزب 
رسید، گنجشک ها بخشی از محصولات کشاورزی 
را می خورند، بنابراین فرمان رهبر چین صادر شد، 
عام  و  قتل  از  هیاهویی  بکشید.«  را  »گنجشک ها 
گنجشک در این کشور به راه افتاد، بی خبر از این که 
گنجشک ها علاوه بر محصولات کشاورزی ملخ ها را 
هم می خوردند، وقتی دشمن طبیعی ملخ ها نابود شد 
آن ها تبدیل به جانوران مهاجم شدند و آفت بخش 
بزرگی از محصولات کشاورزی در چین را نابود کرد 
تا نسخه مرگ میلیون ها چینی از گرسنگی پیچیده 
شود، فاجعه ای که سبب شد تا سال ها بعد یکی از 
موارد واردات چینی ها به کشورشان گنجشک زنده 
از اتحاد جماهیر شوروی بود تا مجدد چرخه تعادل 

حفظ شود.
از این ماجرای تاریخی که عبور کنیم، یک نمونه دیگر 
دخالت انسان در طبیعت، رشد چشمگیر کانگاروها 
در استرلیا است، اما دلیل این رشد چیست؟ منقرض 
شدن دشمن طبیعی آن یعنی ببرهای تاسمانی، چرا 
در  محمدی  که  سوالی  شدند؟  منقرض  ببرها  این 
پاسخ به آن به خبرانلاین می گوید: »به خاطر اینکه 
اروپایی ها در استرالیا این حیوان را کشتند چراکه ببر 
تاسمانی به دام ها حمله می کرد، و این کشتار سبب 

منقرض شدن آن ها شد.«
او ادامه می دهد: »با منقرض شدن ببر تاسمانی 
چرخه تعادل بهم خورد، جمعیت کانگاروها زیاد شد، 
حالا که کانگارو دشمن طبیعی ندارد خودش تبدیل 
به حیوان مهاجم شده است، به درختان اوکالیپتوس 
و به آدم ها حمله می کند.« البته دلایل دیگری هم 
بارش  دارد،  وجود  حیوان  این  جمعیت  رشد  برای 
باران، وجود غذا و علف کافی، عاملی برای افزایش 
نرخ زاد و ولد کانگوروها در استرالیا به شمار می رود، 
طوری که جمعیت این حیوان را به مرز ۶۰ میلیون 

رسانده است.
همانطور که مشخص شد هرگاه دشمن طبیعی یک 
حیوان وجود نداشته باشد، از طرفی شرایط تغذیه ای 
بیشتر  حیوانی  گونه  آن  رشد  باشد،  مناسب  آن 
می شود و افزایش جمعیت می تواند آن را تبدیل به 

گونه مهاجم کند.
چالش غذا دادن به سگ های ولگرد

حالا دوباره به ماجرای سگ های ولگرد برگردیم، به 
این بخش از یادداشت دکتر آخانی در سفری که او 
به پاریس داشت توجه کنید، »بعد از ۳۳ سال من 

مجددا به پاریس آمدم، تحولاتی که در این مدت 
در این شهر اتفاق افتاده شبیه یک انقلاب است ... 
است. هدف  حال گسترش  در  طبیعی  محیط های 
محیط های  بازسازی  و  طبیعی  کریدورهای  ایجاد 
است.  زی  خود  جانوران  و  خودرو  گیاهان  زندگی 
جانور هم سگ و گربه ولگرد نیست. حتی یک سگ 
و گربه ولگرد در شهر وجود ندارد. جانوران همان 
موجودات خود زی مانند پرندگان هستند که غذای 

خود را خود تامین می کنند.« 
به  گفته کارشناسان یکی از عوامل افزایش جمعیت 
این سگ ها غذارسانی توسط انسان به آن ها است، 
محمدی با بیان اینکه »در کشورهای پیشرفته اگر 
جریمه  کند  غذارسانی  ولگرد  حیوانات  به  کسی 
دارد.« می گوید: »حمایت انسان از سگ ها به صورت 
غذا رسانی کمک زیادی به تکثیر آن ها می کند. در 
گذشته سگ هایی در طبیعت وجود داشتند اما چون 
غذارسانی برای آن ها صورت نمی گرفت خود طبیعت 
جمعیت آن ها را کنترل می کرد، یعنی اگر غذا پیدا 
توله های شان  یا  حیوانات  سایر  مانند  نمی کردند 
همان  یعنی  طبیعت  قانون  براساس  یا  می مردند 
خودشان  می کنند  پیدا  بقا  قوی ترها  که  قانونی 

خودشان را کنترل می کنند.«
او ادامه می دهد: »غذارسانی به سگ های ولگرد 
سبب تکثیر آن ها شده است، من سال ها است که به 
کوهستان می روم، طی ۳۰ سال گذشته اصلاً به یاد 
ندارم که در کوه مانند این سال ها سگ وجود داشته 
باشد، امروز شما هر کوهستانی که می روید تعداد 
زیادی سگ ولگرد می بینید، درحالی که در گذشته 

این تعداد سگ وجود نداشت.«
روی  از  غلط  »غذارسانی های  می کند:  بیان  او 
حسن نیت سبب ساز این وضعیت شده است، اما 
اقدام اشتباهی است. دوستدار واقعی حیوانات به 
سگ و گربه غذارسانی نمی کنند، چون همان طورکه 
تکثیر آن ها شده و  این غذارسانی سبب ساز  گفتم 
بعد این حیوانات قرار است در سرما و گرما رها و 
سرگردان شوند، کسی که دوستدار حیوانات است 

می تواند سرپرستی یک سگ یا گربه را قبول کند، 
شاید من این روش را هم دوست نداشته باشم، چون 
معتقدم این روش هم به نوعی آزار حیوان است و با 
آن یک تجارت راه افتاده است، اما این اقدام بهتر از 

غذارسانی است.«
معدوم می کنند چون راهی ندارند

با تکیه به آن دو واقعه تاریخی در چین و استرالیا 
و البته توضیحات کارشناس محیط زیست، سگ های 
طبیعی  دشمن  ایران  جمله  از  جا  همه  در  ولگرد 
توسط  آن ها  تغذیه  شرایط  بهبود  بنابراین  ندارند، 
جمعیت  شده  سبب  انسان ها  به کمک  غذارسانی 
آن ها افزایش پیدا کند، به گفته محمدی »حداقل سه 
میلیون سگ ولگرد در ایران سرگردان هستند.« اما با 
این جمعیت چه باید کرد؟ابتدا مجدد سری به چین 
بزنیم، همانطورکه گفته شد، حزب کمونیست حاکم 
برای بازگشت چرخه طبیعت و جلوگیری از فزونی 
ملخ ها این بار تصمیم گرفت دشمن طبیعی ملخ ها 
را به مزرعه  برگرداند، برای همین دست به واردات 
گنجشک زنده زد. حالا به استرالیا برویم، کشاورزان 
و  »آفت«  یک  به عنوان  کانگاروها  به  کشور  این 
دشمن  اما  می کنند،  نگاه  طبیعت  مخربِ  عامل 
منقرض  تاسمانی  ببرهای  یعنی  کانگاروها  طبیعی 
جمعیت  کنترل  برای  و  منظور  به همین  شده اند، 
رو به رشد کانگوروها در استرالیا، دولت به گروهی 
این  می دهد  اجازه  مجوز  دارای  شکارچی های  از 
حیوانات را ]با تیراندازی[ بکشند. تعداد کانگوروهای 
کشته شده در استرالیا، هر ساله نزدیک به ۵ میلیون 
است. دقیقاً همین جا است که حس حیوان دوستی 
ظهور و بروز می کند، اما برخی کارشناسان معتقدند 

راهی جز این وجود ندارد.
مرغ،  صدها  »روزانه  می گوید:  محمدی  عباس 
گوسفند و گاو در ایران برای تغذیه کشته می شوند، 
شده  ایجاد  خاصی  تعصب  سگ ها  درباره  اما 
کشتارگاه های  تصاویر  مردم  اگر  درحالی که  است، 
همین قدر  هم،  ببینند  را  مرغ  و  گوسفند  گاو، 
دیگر  شاید  و  می شود  جریحه دار  احساسات شان 

نتوانند لب به گوشت بزنند، من خودم سال هاست 
مقدار بسیار کمی گوشت مصرف می کنم چراکه به 
تعبیری آن را ظلم به حیوانات می دانم، اما این فیلم ها 
درباره کشتارگاه هایی که گفتم بخش نمی شود چراکه 

مربوط به تغذیه است.«
کردن  معدوم  »دستورالعمل  می دهد:  ادامه  او 
حیوان  که  هست  داروهایی  دارد،  وجود  حیوانات 
همه کشورهای  در  می میرد،  ترحم  با  و  درد  بدون 
توسعه یافته همین کار را انجام می دهند مثلاً در 
استرالیا کانگاروها را معدوم می کنند چون راه دیگری 

ندارند.«
راه و روش دیگر ...

از  یکی  ندارد؟  وجود  کردن  معدو  جز  راهی  آیا 
عقیم  ولگرد  سگ های  جمعیت  کنترل  روش های 
سلسله  که  آمده  گزارش ها  در  است،  آن ها  کردن 
عقیم سازی،  سگ ها،  جمع آوری  نظیر  اقداماتی 
واکسیناسیون و رهاسازی آنها در محل زندگی قبلی، 
اگر به صورت همزمان انجام شود، نسبت به سایر 
روش ها، همچون کشتار، مؤثرتر به نظر می رسند. 
هیچ راه حلی وجود ندارد که از طریق آن بتوان یک 
شبه معضل سگ های ولگرد خیابانی را برطرف کرد؛ 
اما با عقیم سازی، جمعیت پایدار این سگ ها غیر مولدّ 
و غیر هار می شوند و به مرور زمان مشکلات مربوط 
به آنها کاهش می یابد.همان طور که دیده می شود دو 
دیدگاه درباره کنترل جمعیت رو به افزایش سگ های 
ولگرد وجود دارد، گزینه عقیم کردن یا گزینه معدوم 
و  موافقان  هم  روش ها  این  از  کدام  هر  کردن، 
مخالفان خودش را دارد که با استدلال تلاش دارند 
از ایده خودشان دفاع کنند، اما آن چه میان این دو 
نزاع مشترک است، کنترل غذارسانی توسط انسان 
است، اگر انسان قرار است در معدوم کردن یا عقیم 
کردن سگ های ولگرد دخالتی نداشته باشد بهتر از 
در غذارسانی به سگ ها هم دخالت نداشته باشد. 
به تعبیر عباس محمدی »وقتی ما دوست دار حیوانات 
هستیم باید همه حیوانات را دوست داشته باشیم 

نه فقط بقا و دوام یک نوع از آن ها را.«

با پرسه سه ملیون سگ ولگرد در ایران چه باید کرد؟

دخالت انسان در طبیعت
گروه جامعه - مواجهه با سگ های بلاصاحب تبدیل به مسئله ای سخت برای انسان ها شده است، مسئله ای که جنبه های متفاوت وگاهی متضاد دارد، از 
غذارسانی گرفته تا عقیم کردن یا معدوم کردن این حیوان کلی مواجهه های اخلاقی ایجاد می کند. این سگ ها در شهر و در حاشیه شهرها، حتی در نواحی 
کوهستانی تردد دارند، و گاهی هم به انسان ها حمله می کنند، این را آمارهای پزشکی قانونی می گوید، به گزارش این سازمان از ابتدای فروردین تا پایان 
شهریور امسال ۷۸۴ مصدوم ناشی از گازگرفتگی سگ برای معاینه و تعیین خسارت به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند، متاسفانه در این مدت ۵ نفر 
نیز به دلیل گازگرفتگی سگ جان خود را از دست دادند. اما این مواجهه فقط مربوط به انسان ها نیست، طوری که  کارشناس های محیط زیست معتقدند 

سگ های ولگرد می توانند تهدیدی برای طبیعت باشند.

یکی از 
روش های 

کنترل جمعیت 
سگ های ولگرد 

عقیم کردن 
است، و سلسله 

اقداماتی نظیر 
جمع آوری 

سگ ها، 
عقیم سازی، 

واکسیناسیون 
و رهاسازی در 

محل زندگی 
قبلی، اگر 

همزمان انجام 
شود، نسبت به 
سایر روش ها، 
مؤثرتر به نظر 

می رسند

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

مناقصه عمومی یک مرحله ای
 به  شماره  401-153

5585

اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان هرمــزگان در نظــر دارد مناقصــه عمومــی فــوق را بــا مشــخصات و شــرایط کلــی 
ذیــل از طریــق برگــزاری مناقصــه  ، بــه شــرکت هــای واجــد شــرایط واگــذار نمایــد.

الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

احداث راه روستایی ناشکی-بن نر - اوهکن 
61،520،799،904بشاگرد30،415،998،080شهرستان بشاگرد

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شــرایط متقاضــی :  1 – داشــتن شــخصیت حقوقــی  2-  داشــتن توانایــی ارائــه ضمانــت نامــه بانکــی شــرکت در فرآینــد 
ارجــاع کار و ضمانــت نامــه انجــام تعهــدات  3– دارا بــودن حداقــل رتبــه 5 رشــته راه و ترابــری . لــذا متقاضیانــی کــه دارای شــرایط 
مذکــور در بنــد » ج « فــوق بــوده و آمادگــی اجــرای پــروژه را دارنــد مــی تواننــد جهــت اخــذ اســناد مناقصــه از ســاعت 15:30 
ــه  ــه پایــگاه اینترنتــی ســامانه تــدارکات الترونیکــی دولــت ب مــورخ 1402/09/06 لغایــت ســاعت .14:00 مــورخ 1402/09/13  ب
ــورخ  1402/09/27  ــاعت 14:00 م ــه، س ــناد مناقص ــل اس ــت تحوی ــن مهل ــد، آخری ــه نماین آدرس www.setadiran.ir مراجع
ــی                               ــه آدرس اینترنت ــتر ب ــات بیش ــب اطلاع ــت کس ــود . جه ــد ب ــورخ 1402/09/28 خواه ــاعت 08:00 م ــاکات س ــایی پ و بازگش

ــد.  ــه نمایی www.iets.mporg.ir مراجع
شناسه آگهی : 1608727  

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده اینوبت اول : 1402/09/05   نوبت دوم : 1402/09/06

نوبت اول
ری وحمل ونقل جاده ای ســازمان راهدا

ری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان اداره كل راهدا

آگهي مزايده عمومي يك مرحله اي
شــركت ســهامي بــرق منطقــه اي باختــر در نظــر دارد نســبت بــه فــروش خودروهــاي ذيــل از طريــق برگــزاري مزايــده عمومــي 

ــدام نمايد. اق
- مزايده عمومي شماره 1402/2/م

1-  خودروهــاي مــورد مزايــده شــامل : 3 دســتگاه خــودروي اســقاط وانــت ميباشــد كــه تنهــا شــركتهای مجــاز اســقاط خــودرو مجــاز بــه شــركت 
در مزايــده مــی باشــند.

2- محــل اســتقرار خودروهــا : شهرســتان اراك- ميــدان صنعــت – انتهــاي خيابــان شــركت واگــن پــارس – پســت 63 كيلوولــت جانديــر - انبــار 
جانديــر شــركت بــرق منطقــه اي باختــر مــي باشــد.

3- تضميــن شــركت در مزايــده پنــج درصــد مبلــغ پايــه كارشناســي هــر رديــف بــه صــورت يكــي از تضاميــن قابــل قبــول ذكــر شــده در فرآينــد ارجــاع 
كار مطابــق آييــن نامــه تضميــن معامــات دولتــي بــه شــماره 123402/ت/50659هـــ مــورخ 94/09/22 هيئــت وزيــران و يــا ارائــه فيــش واريــزي بــه 
حســاب شــباي شــماره IR 07010000 4001106506376231 و شــماره شناســه 903228000110780045800000000000 بنــام تمركــز وجــوه 

ســپرده شــركت بــرق منطقــه اي باختــر نــزد بانــك مركــزي مــي باشــد.
4- مجموع قيمت كل برآوردي 3 دستگاه خودروي موضوع مزايده برابر 000 580 815  ريال به شرح ريز ضميمه اسناد است.

- مزايده عمومي شماره 1402/3/م
1-  خودروهاي مورد مزايده شامل : 3 دستگاه خودروي قابل شماره گذاري وانت نيسان دی ايكس ميباشد.

2- محــل اســتقرار خودروهــا : شهرســتان اراك- ميــدان صنعــت – انتهــاي خيابــان شــركت واگــن پــارس – پســت 63 كيلوولــت جانديــر - انبــار 
جانديــر شــركت بــرق منطقــه اي باختــر مــي باشــد.

ــده در  ــر ش ــول ذك ــل قب ــن قاب ــي از تضامي ــورت يك ــه ص ــال ب ــغ 000 000 150 ري ــا مبل ــك از خودروه ــت هري ــده باب ــركت در مزاي ــن ش 3- تضمي
ــه  ــا ارائ ــران و ي ــه شــماره 123402/ت/50659هـــ مــورخ 94/09/22 هيئــت وزي ــه تضميــن معامــات دولتــي ب ــق آييــن نام ــد ارجــاع كار مطاب فرآين
فيــش واريــزي بــه حســاب شــباي شــماره IR 07010000 4001106506376231 و شــماره شناســه 903228000110780045800000000000 
بنــام تمركــز وجــوه ســپرده شــركت بــرق منطقــه اي باختــر نــزد بانــك مركــزي مــي باشــد.-برنده هــر رديــف از اجنــاس مــورد مزايــده بصــورت مجــزا                          

تعييــن مــي گــردد.
- محــل تحويــل پاكــت تضميــن شــركت در مزايــده فــوق بــه نشــاني اراك- ميــدان امــام خمينــي – بزرگــراه امــام علــی )ع( – روبــروي ســتاد فرماندهــي  

انتظامــي اســتان مركــزي، دبيرخانــه شــركت بــرق منطقــه اي باختــر 
ــز  ــن: 33245248-086 و مرك ــه شــماره تلف ــامانه ب ــت در س ــت انجــام مراحــل عضوي ــت جه ــي دول ــداركات الكترونيك ــامانه ت ــاس س ــات تم - اطاع

ــن : 1456  ــه شــماره تلف ــري و پشــتيباني ب راهب
ــخ   ــده از تاري ــد جهــت اخــذ اســناد مزاي ــي توانن ــي باشــند م ــوق م ــده ف ــه واجــد شــرايط  شــركت در مزاي ــي  ك ــي و حقوق ــه اشــخاص حقيق - كلي
1402/9/5 لغايــت  1402/9/11 بــه ســامانه تــداركات الكترونيكــي دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir  مراجعــه نماينــد ، لازم اســت مزايــده گــران 
درصــورت عــدم عضويــت قبلــي در ســامانه ، مراحــل ثبــت نــام درســامانه و دريافــت گواهــي امضــاء الكترونيكــي را جهــت دريافــت اســناد و شــركت در 
مزايــده محقــق ســازند . مهلــت بازديــد از خودروهــا از تاريــخ 1402/9/5 تــا تاريــخ 1402/9/19 ميباشــد.مهلت بارگــذاري پيشــنهادات تــا ســاعت 12 روز 
شــنبه  مــورخ  1402/9/25 بــه نشــاني فــوق مــي باشــد ، ضمنــاً پيشــنهادات  بارگــذاري شــده در ســاعت 10:30 صبــح روز دوشــنبه مــورخ  1402/9/27 
در محــل دفتــر معاونــت مالــي و پشــتيباني شــركت ســهامي بــرق منطقــه اي باختــر بــه نشــاني بــالا بــه ترتيــب قيــد شــده در اســناد مزايــده بازگشــايي 
مــي گــردد ، بــه پيشــنهادات فاقــد ســپرده بــه مبلــغ و صــورت  قيــد شــده فــوق الذكــر  ، فاقــد امضــا ، مشــروط و مخــدوش ترتيــب اثــر داده نخواهــد 

شــد  و شــركت ســهامي بــرق منطقــه اي باختــر در رد يــا قبــول پيشــنهادات مختــار مــي باشــد .
- آگهي فوق در شبكه اطاع رساني شركت توانير به نشاني WWW.tavanir.org.ir  قابل رؤيت مي باشد.   

تاريخ انتشار نوبت اول آگهي – 1402/9/5
تاريخ انتشار نوبت دوم آگهي - 1402/9/6

شركت سهامي برق منطقه اي باخترشناسه آگهی : 1611166

نوبت اول

شركت سهامي برق منطقه اي
 باختر

5586

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402۶0۳2000۳00۳14۸ مورخ 1402/0۷/1۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صادق پورکپور فرزند الله کرم بشماره شناسنامه 425092۸۷5۶ 
صادره از دهدشت در ششدانگ یکباب مغازه به انضمام طبقه فوقانی به مساحت ۳4/4۳ مترمربع به پلاک ۳۸54 فرعی از 5۶ اصلی واقع در قطعه 2 بخش ۶ دهدشت کمربندی دوم نبش خیابان شرکت گاز 
نرسیده به دادگستری قدیم خریداری از مالک رسمی آقای قربان پورکپور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/05

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/21:
عبدالرحیم موسوی اصل- رئيس ثبت اسناد و املاک دهدشت


